
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it  
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 44 del 17/12/2024 

 

OGGETTO: Concessione cittadinanza onoraria 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
L’Anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì DICIASSETTE del  mese di DICEMBRE alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di 
legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del 
quale sono membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CHIMENTI Giovanni Sindaco X   
GARRONE Pier Domenico Vice Sindaco X   
SUPERTI Valeria Consigliere X   
FIORENZA Franca Consigliere X   
RIZZO Stefano Consigliere X   
VILETTO Paolo Consigliere X   
FERRARO Pier Giacomo Consigliere X   
SANTIA' Simona Consigliere X   
ZALTRON Paola Consigliere X   
BELLARDI Alessandra Consigliere   X 
CAUSONE Silvia Consigliere X   
 Totale     10 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CHIMENTI Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
 



Deliberazione n. 44 del 17/12/2024 
OGGETTO: Concessione cittadinanza onoraria 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra 
 
Premesso che il Consiglio Comunale di Maglione, consapevole dell'importante contributo di Causone 
Pier Franco alla crescita e al benessere della comunità, intende esprimere il proprio riconoscimento per il 
suo straordinario impegno civico e sociale; 
 
Appurato che nel corso degli anni, Causone ha unito professionalità, dedizione e competenza, diventando 
una figura di riferimento fondamentale per il Comune di Maglione e che il suo operato ha lasciato un 
segno indelebile nella nostra comunità, testimoniando un profondo legame con il territorio e con le 
persone che vi abitano; 
 
Vista la sua capacità di lavorare con passione per il bene comune, di sostenere iniziative di rilevanza 
sociale e di contribuire in maniera concreta alla crescita e al miglioramento del nostro paese merita di 
essere celebrata e ricordata; 
 
Tutto ciò premesso e per tali motivi, il Consiglio Comunale di Maglione, all'unanimità, propone di 
conferire la Cittadinanza Onoraria a Causone Pier Franco, quale simbolo di gratitudine e di 
riconoscimento per il suo operato straordinario e il suo profondo attaccamento alla nostra comunità; 
 
Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto per sua natura al parere di regolarità 
contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. n. 167/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  
 

D E L I B E R A 
 

Di conferire, per i motivi espressi in premessa la Cittadinanza onoraria del Comune di Maglione a 
Causone Pier Franco; 
Di prevedere in questa seduta la consegna di una pergamena a ricordo del conferimento; 
Di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000.  
 

 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giovanni CHIMENTI F.to Dott. Sergio MAGGIO 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 17/04/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 17/04/2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 17/04/2025 giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Lì, 17/04/2025 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 17-dic-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 


